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Bilag 3 

Indenrigsministerens notat om de indkomne høringssvar 

Notatet er optrykt efter ønske fra Enhedslisten. 

Notat om de indkomne høringssvar vedrørende forslag nr. L 264 af 30. marts 2000 til lov om 
ændring af udlændingeloven, lov om midlertidig opholdstilladelse til visse personer fra det tid- 
ligere Jugoslavien m.v. og straffeloven (Skærpelse af strafniveauet for ulovlig beskæftigelse af 
udlændinge, Danmarks indtræden i det praktiske Schengen-samarbejde, præcisering af Ud- 

lændingestyrelsens og politiets underholdsforpligtelse m.v.) 

1. Indledning 
Indenrigsministeriet har ved brev af 22. marts 

2000 sendt det endelige udkast til forslag nr. L 
264 af 30. marts 2000 til lov om ændring af ud- 
lændingeloven, lov om midlertidig opholdstilla- 
delse til visse personer fra det tidligere Jugosla- 
vien m.v. og straffeloven (Skærpelse af strafni- 
veauet for ulovlig beskæftigelse af udlændinge, 
Danmarks indtræden i det praktiske Schengen- 
samarbejde, præcisering af Udlændingestyrel- 
sens og politiets underholdsforpligtelse m.v.) i 
høring hos en række myndigheder og organisati- 
oner. 

Følgende hørte myndigheder og organisatio- 
ner har i den anledning afgivet bemærkninger til 
lovforslaget: 

Bygge-, Anlægs- og Trækartellet, Dansk 
Flygtningehjælp, Dansk Røde Kors, De etniske 
minoriteters landsorganisation (ELO), Det Dan- 
ske Center for Menneskerettigheder, Dokumen- 
tations- og rådgivningscenteret om racediskrimi- 
nation, Frederiksberg Kommune, Kommunernes 
Landsforening (både et foreløbigt og et endeligt 
høringssvar), Nævnet for Etnisk Ligestilling og 
Specialarbejderforbundet i Danmark (SiD). 

Følgende hørte myndigheder og organisatio- 
ner har oplyst, at de ikke har bemærkninger til 
lovforslaget: 

Amtsrådsforeningen, Den Danske Dommer- 
forening, Flygtningenævnet, Foreningen af Poli- 
timestre i Danmark, Foreningen af Statsamt- 
mænd, Politidirektøren i København, præsiden- 
ten for Vestre Landsret, retten i København, 
Rigsadvokaten, Rigspolitichefen og Statsamts- 
juristforeningen. 

Følgende hørte myndigheder og organisatio- 
ner har ikke afgivet høringssvar: 

Advokatrådet, Amnesty International, Dansk 
Arbejdsgiverforening, Dommerfuldmægtigfor- 
eningen, Københavns Kommune, Landsorgani- 
sationen i Danmark, Mellemfolkeligt Samvirke, 
Politiforbundet i Danmark, Politifuldmægtigfor- 
eningen, præsidenten for Østre Landsret, retter- 
ne i Århus, Odense, Aalborg og Roskilde og Rå- 
det for Etniske Minoriteter. 

I det følgende gives en oversigt over de mod- 
tagne bemærkninger. Bemærkninger af overve- 
jende teknisk eller faktuel karakter og bemærk- 
ninger til lovforslagets økonomiske og admini- 
strative bemærkninger er ikke medtaget. 

Høringssvar fra myndigheder og organisatio- 
ner til tidligere udkast til dele af lovforslaget er 
ikke medtaget. 

2. Generelt 

2.1. Lovforslagets tilblivelse 
Dansk Flygtningehjælp beklager den meget 

korte høringsfrist. 
Dansk Røde Kors finder det uheldigt, at lov- 

forslaget sendes i høring umiddelbart inden dets 
fremsættelse i Folketinget, i stedet for at der gen- 
nemføres en egentlig høringsprocedure inden 
fremsættelsen, således at eventuelle rettelser el- 
ler præciseringer kunne være indarbejdet i et en- 
deligt lovforslag. 

Dokumentations- og rådgivningscenteret om 
racediskrimination finder det utilfredsstillende 
for kvaliteten i lovgivningen, at høringsfristerne 
til lovinitiativer på udlændingeområdet i de se- 
nere år nærmest er fastsat med tilbagevirkende 
kraft. 

Indenrigsministeriet skal hertil samlet bemær- 
ke, at lovforslaget er sendt i høring den 22. marts 
2000 uden angivelse af en konkret høringsfrist, 


